МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30 августа 2024г.                       с. Веденка                                                 № 137
О внесении изменений в решение муниципального комитета Веденкинского сельского поселения от 15.11.2019 № 144 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Веденкинского сельского поселения"
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с целью приведения муниципальных нормативных правовых актов Веденкинского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, муниципальный комитет Веденкинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального комитета Веденкинского сельского поселения от 15.11.2019 № 144 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Веденкинского сельского поселения" (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 4.1 Решения абзацем следующего содержания:

"Физические лица, являющиеся членами многодетных семей, признанных таковыми в соответствии с законодательством Приморского края, в отношении единственного пригодного для постоянного проживания жилого помещения освобождаются от налогообложения в полном объеме.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Веденкинского сельского поселения                                                 А. А. Бровок